БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ
МЭБАРИФ ЬЭМ ФЭН

МИНИСТРЛЫБЫ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

Театр урамы, 6 /2 , 0ф е ж., 460077 Театральная ул., 6 /2 , г. Уфа, 450077

Б О Й О Р О Т С П Р И К А З

« 25 » ______03 2020Й. №  371 « 25 » 03 2020 г.

[ об организации образовательного процесса
в государственных учреждениях
дополнительного образования ]

В целях предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Республики Башкортостан и на основании Указа Главы
Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года №УГ-111 «О введении режима
«Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи
с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)»

1. Государственным учреждениям дополнительного образования,
подведомственным Министерству образования и науки Республики Башкортостан,
(далее -  государственные учреждения дополнительного образования) приостановить
работу детских объединений всех направленностей до 2 апреля 2020 года.

2. Руководителям государственных учреждений дополнительного
образования:

обеспечить перевод обучающихся государственных учреждении
дополнительного образования на дистанционные формы обучения
со 2 апреля 2020 года;

- использовать различные образовательные технологии, позволяющие
обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Косолапову И.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр
А.В. Хажин

модов; Х яж як  А Ы увш г В яуш ло я н ч

с«ж«,.4й «««? ттошл ГСШЯЖА1 !см»аю:пт